
 
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 24/11/2023 
 
Determinazione n. 514        COPIA 
 
Prot. n° 004604 
 
 
Oggetto:  Procedura aperta, indetta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento del 

servizio di fornitura pasti veicolati per la ristorazione degli utenti e del personale dei centri 
socioriabilitativi educativi (CSRE) e dei centri residenziali dell’Ente – Periodo: Settembre 
2023 – Dicembre 2024. CIG: 9928158F26. Dichiarazione di efficacia del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva (Propria Determinazione n. 478 del 30/10/2023) e 
rideterminazione del periodo contrattuale. 

IL DIRETTORE 

Presupposti di diritto e motivazioni: 

PREMESSO che: 

 con propria determinazione n. 299 del 30/06/2023: 
o si è dato avvio alla procedura aperta, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di fornitura pasti 
veicolati per la ristorazione degli utenti e del personale dei centri socioriabilitativi 
educativi (CSRE) e dei centri residenziali dell’Ente – Periodo: Settembre 2023 – 
Dicembre 2024. CIG: 9928158F26 - per un valore stimato dell’appalto in € 836.592,00 
IVA esclusa, (comprensivo anche dell’eventuale periodo di rinnovo contrattuale, per 
ulteriori 16 mesi); 

o in virtù della qualifica ricoperta è stato designato quale Responsabile Unico del 
Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il dott. Roberto Orlich, Direttore 
dell’Ente; 

o si sono approvati i documenti di gara; 

 con propria determinazione n. 478 del 30/10/2023 si provvedeva all’approvazione Verbale 
Globale” di gara e si procedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura pasti veicolati 
per la ristorazione degli utenti e del personale dei centri socioriabilitativi educativi (CSRE) e dei 
centri residenziali dell’Ente – Periodo: Settembre 2023 – Dicembre 2024. CIG: 9928158F26, 



all’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. (CF/P.IVA n. 01617950249) avente sede 
legale a Vicenza in viale della Scienza n. 26, alle condizioni di cui al CSA e dell’offerta presentata, 
pari ad € 414.810,20, IVA esclusa, fermo restando che tale aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo al 
concorrente, prevedendo inoltre che in sede di dichiarazione di efficacia dell’atto stesso si 
sarebbe provveduto a definire il periodo di effettiva fornitura del servizio; 

VISTI: 
 l’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

 l’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

 l’art. 32 comma 10, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 il Regolamento recante linee di indirizzo sull’affidamento di forniture, servizi e lavori e relative 
procedure approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 15/12/2022; 

VISTI gli artt. 72 e 73 del D.lgs. 50/2016 e il Decreto MIT 2 dicembre 2016, che dispongono la 
pubblicazione dell’esito della procedura per estratto sulla GUCE, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici e su due quotidiani nazionali e due quotidiani locali; 
Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

DATO ATTO che si è dato seguito con esito favorevole alla verifica del possesso dei prescritti requisiti di 
ordine generale, di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, in capo al concorrente Serenissima Ristorazione 
S.p.A. (CF/P.IVA n. 01617950249) avente sede legale a Vicenza in viale della Scienza n. 26, come 
riscontrabile dagli esiti degli avvenuti controlli, assunti al prot. interno dell’Ente n. 004579 che 
rimangono tra gli atti dell’affidamento; 

CONSIDERATO che l’iter di aggiudicazione si è inevitabilmente protratto oltre la data prevista di avvio del 
nuovo servizio (01/09/2023); 

VALUTATA, ai sensi dell’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto, l’attivazione del servizio a partire dal 
01/12/2023 e fino al termine di scadenza contrattuale del 31/03/2025; 

RITENUTO di procedere alla dichiarazione di efficacia della propria determinazione n. 478 del 
30/10/2023, esecutiva a norma di legge, concernente l’aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura 
pasti veicolati per la ristorazione degli utenti e del personale dei centri socioriabilitativi educativi (CSRE) e 
dei centri residenziali dell’Ente -  CIG: 9928158F26 per il periodo 01/12/2023 – 31/03/2025 – 
all’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. con sede legale a Vicenza in viale della Scienza 
n. 26, alle condizioni di cui al CSA e dell’offerta presentata, ovvero € 414.810,20 (€ 
quattrocentoquattordicimilaottocentodieci/20), IVA esclusa, offerta valida e ritenuta congrua; 

RITENUTO altresì di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, previa 
costituzione della cauzione definitiva e trasmissione della polizza assicurativa, alla stipula della contratto 
di esecuzione dell’appalto di cui trattasi con l’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. con 
sede legale a Vicenza in viale della Scienza n. 26; 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di dichiarare l’efficacia della propria determinazione n. 478 del 30/10/2023, esecutiva a norma di 
legge, concernente l’aggiudicazione definitiva del servizio di fornitura pasti veicolati per la 
ristorazione degli utenti e del personale dei centri socioriabilitativi educativi (CSRE) e dei centri 
residenziali dell’Ente -  CIG: 9928158F26 per il periodo rideterminato 01/12/2023 – 



31/03/2025 all’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. con sede legale a Vicenza 
in viale della Scienza n. 26, alle condizioni di cui al CSA e dell’offerta presentata ovvero € 
414.810,20 (€ quattrocentoquattordicimilaottocentodieci/20), IVA esclusa, offerta valida e 
ritenuta congrua; 

3. di procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, previa costituzione 
della cauzione definitiva e trasmissione della polizza assicurativa, alla stipula del contratto di 
esecuzione dell’appalto di cui trattasi con l’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. 
avente sede legale a Vicenza in viale della Scienza n. 26;  

4. di dare atto che la copertura della spesa per il servizio in oggetto farà riferimento al conto n. 
20.110 “ristorazione (pasti)” del budget previsionale consortile e sarà ripartita tra i vari esercizi 
secondo il principio della competenza economica; 

5. di provvedere alla successiva liquidazione dell’ammontare imputato per il servizio di cui trattasi, 
a favore dell’operatore economico Serenissima Ristorazione S.p.A. avente sede legale a Vicenza 
in viale della Scienza n. 26, in seguito ad esito positivo del controllo di regolarità contabile e 
conformità alle norme di legge effettuato sulla documentazione inviata dalla stessa società; 

6. di applicare, in sede di pagamento, la normativa del c.d. “Split Payment”, di cui all’art. 17 ter Dpr 
n. 633/1972, erogando al fornitore il netto imponibile e procedendo all’accredito dell’IVA 
all’Erario, secondo la procedura di cui al D.M. 23.01.2015 e ss.mm.ii.; 

7. di disporre, ai sensi degli artt. 70, 72 e 73 del D.lgs. 50/2016 e del Decreto MIT 2 dicembre 2016, 
la pubblicazione dell’esito della procedura per estratto sulla GUCE, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici e su due quotidiani nazionali e due 
quotidiani locali; 

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, 
all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 

f.to dott. Roberto Orlich 



Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti. 
Ex art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000 

 
 

 Cervignano del Friuli, lì 24/11/2023 
 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
f.to dott. Gianfranco Ponis 

 
  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  24/11/2023 fino al 09/12/2023 

inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 24/11/2023 

 
 
                                                                                                         L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                             f.to Fabrizio Sandrin 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  24/11/2023 al 09/12/2023 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
Pratica trattata da: Cristina Sartor 
Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio 


